㊢
令和５年１２月１８日

  亀岡市議会議長  菱田  光紀  様

        発議者   片山  輝夫

大西  陽春

修正案の提出について

第１号議案  令和５年度亀岡市一般会計予算（第５号）に対する

修正案を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及び亀岡市議会

会議規則第１７条の規定により提出します。

第 1号議案 令和５年度亀岡市一般会計補正予算（第５号）に対する修正案

 第 1号議案 令和５年度亀岡市一般会計補正予算（第５号）の一部を次のように修正する。

 第 1表 歳入歳出予算補正の表の一部を次のように改める。

２ 歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

２ 総務費  千円

8,815,324

千円
821,607
821,945

千円
9,636,931
9,637,269

１ 総務管理費
7,752,337

788,253
788,591

8,540,590
8,540,928

10  教育費  千円

3,250,892

千円
61,291
61,498

千円
3,312,183
3,312,390

１ 教育総務費
368,570

28,731
28,938

397,301
397,508

14  予備費  千円

30,000

千円
545

0

千円
30,545
30,000

１ 予備費
30,000

545
0

30,545
30,000

歳出合計

41,712,700

1,564,800

43,277,500

（参考）令和５年度亀岡市一般会計補正予算（第５号）修正に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

２
 総務費

千円

8,815,324

千円
821,607
821,945

千円
9,636,931
9,637,269

千円

20,280

千円

0

千円

703,077

千円
98,250
98,588

１０
教育費

3,250,892

61,291
61,498

3,312,183
3,312,390

490

0

0

60,801
61,008

１４
予備費

30,000

545

0

30,545
30,000

0

0

0

545
0

歳出合計

41,712,700

1,564,800

43,277,500

390,249

33,600

720,386

420,565

３ 歳出

２款 総務費

款項目
補正前の

額
補正額 計

補正額の財
源内訳

節
説明

区分 金額
２款
総務費

千円

8,815,324

千円
821,607
821,945

千円
9,636,931
9,637,269

千円
特定財源

723,357
一般財源

98,250
98,588

 千円 千円

１項
総務管理
費

7,752,337

788,253
788,591

8,540,590
8,540,928

特定財源
710,380

（内訳）
国庫支出金

7,813
寄付金

500,000
繰入金

202,079
諸収入

488
一般財源

77,873
78,211

１目
一般管理
費

2,186,702

45,130
45,468

2,231,832
2,232,170

特定財源
7,813

（内訳）
国庫支出金

7,813
一般財源

37,317
37,655

１
報酬

7,180

○特別職給与費
増

0
338

・特別職分
0

313
・共済費

0
25

２
給料

576

３
職員手
当

23,058
23,371

４
共済費

4,284
4,309

８
旅費

2,219

１２
委託料

7,813

１０款 教育費

款項目
補正前の

額
補正額 計

補正額の財
源内訳

節
説明

区分 金額
１０款
教育

千円

3,250,892

千円
61,291
61,498

千円
3,312,183
3,312,390

千円
特定財源

490
一般財源

60,801
61,008

 千円 千円

１項
教育総務
費

368,570

28,731
28,938

397,301
397,508

特定財源
0

一般財源
28,731
28,938

２目
事務局費

330,766

27,877
28,084

358,643
358,850

特定財源
0

一般財源
27,877
28,084

１
報酬

1,314

○職員人件費増
26,258
26,465

・教育長及
び職員３０

名分
5,738

・職員手当
17,695
17,780

・共済費
2,825
2,947

２
給料

5,738

３
職員手
当等

18,000
18,085

４
共済費

2,825
2,947

１４款 予備費

款項目
補正前の

額
補正額 計

補正額の財
源内訳

節
説明

区分 金額
１４款
予備費

千円

30,000

千円
545
0

千円
30,545
30,000

千円
特定財源

0
一般財源

545
0

 千円 千円

１項
予備費

30,000

545
0

30,545
30,000

特定財源
0

一般財源
545
0

１目
予備費

30,000

545
0

30,545
30,000

特定財源
0

一般財源
545

0

１
予備費

545

○予備費増
545

0
・予備費

545
0

給 与 明 細 書

特別職

区分 員数

（人）

給     与     費 共済費

（千円）

合計

（千円）

報酬

（千円）

給料

（千円）

地域手当

（千円）

期末手当

（千円）

その他

（千円）

  計

（千円）

補正後 長 等 4  39,036 2,343 13,087

13,484

57,534

57,535

112,000

112,398

9,386

9,533

121,386

121,931

議 員 24 128,766   40,721  169,487 40,229 209,716

その他 63 19,227     19,227  19,227

 計 91 147,993 39,036 2,343 54,205 57,535 301,112 49,762 350,874

補正前 長 等 4  39,036 2,343 13,087 57,534 112,000 9,386 121,386

議 員 24 128,766   40,721  169,487 40,229 209,716

その他 63 19,227     19,227  19,227

 計 91 147,993 39,036 2,343 53,808 57,534 300,714 49,615 350,329

比較 長 等     0

397

0

1

0

398

0

147

0

545

議 員       0  0

その他       0  0

 計 0 0 0 0 0

397

0

1

0

398

0

147

0

545